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PERIODO 

MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA (MESCyT) 
DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO 

INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTRO 

DE I FECHA DE 
CODIGOI ADQUISIC. REGISTRO I CANTIDAD DESCRIPCION ARTICULO 

UNIDAD/ 1 1 COSTO 
MEO MODELO UNITARIO I COSTO TOTAL 

2311-01 18/10/2021 18/10/2021 1233 CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 20/1 Faldo 224.20 276,438.60 
2311-01 18/10/2021 18/10/2021 10 TE FRIO Caja 544.78 5,447.80 

TE VARIADOS (JENJIBRE, TILO, NARANJA, 

69 FRUTOS ROJOS. DIGESTIVO, 60.75 4,191.75 
2311-01 18/10/2021 18/10/2021 MANZANILLA). Paq. 

2311-01 21/5/2021 21/5/2021 2 AZUCAR DE DIETA (1/1,200) Caja 564.00 1,128.00 

ALIMENTOS Y BEBIDAS 287,206.15 

2331 12/10/2021 12/10/2021 53 PAPEL 8 1/2 X 11 , TIMBRADO (500/1) Resma 1,770.00 93,810.00 

2331 28/7/2021 28/7/2021 38 PAPEL 8 1/2 X 13, TIMBRADO (500/1) Resma 2,796.60 106,270.80 

2331 28/7/2021 28/7/2021 33 PAPEL 8 1/2 X 14, TIMBRADO (500/1) Resma 1,262.60 41,665.80 
PAPEL 81/2 X 11, TIMBRADO, COLOR 

2331 19/11/2018 19/11/2018 67 AMARILLO (500/1) Resma 8,260.00 553,420.00 

2331 7/2/2022 7/2/2022 298 PAPEL 8 1/2 X 11 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 166.75 49,691 .50 

2331 7/2/2022 7/2/2022 26 PAPEL 8 1/2 X 13 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 220.00 5,720.00 

2331 7/2/2022 7/2/2022 o PAPEL 8 1/2 X 14 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 342.20 -
2331 24/10/2019 24/10/2019 8 PAPEL 81/2 X 11, COLOR AMARILLO (500/1) Resma 4,720.00 37,760.00 

2331 28/7/2021 28/7/2021 1 PAPEL 8 1/2 X 11, SATINADO (500/1) Resma 295.00 295.00 
t"l-\t"t:L ~ lfL 7,. 11, HILU, <.;ULUK l,, · - ···· 

2331 28/7/2021 28/7/2021 42 (500/1) Resma 2,149.96 90,298.32 

PAPEL DE ESCRITORIO 978,931.42 

2332 9/12/2021 9/12/2021 18 PAPEL EN ALUMINIO Unidad 1,020.70 18,372.60 

2332 2/2/2018 2/2/2018 134 PAÑUELOS FACIALES Unidad 42.00 5,628.00 

2332 16/12/2021 16/12/2021 151 PAPEL TOALLA 6/1 Faldo 58.02 8,761.02 



1 2332 1 9/12/2021 1 9/12/2021 1 1,194 IPAPEL DE BAJ\JO 6/1 1 Faldo 1 ] 39.33 46,960.02 

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 79,721.64 

1 2333 l 2811212018 l 2811212018 I 55 !TALONARIOS DE SALIDA DE ALMACEN l Unidad 1 l 295.59 16,257.45 

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 16,257.45 

2355 9/12/2021 9/12/2021 179 PLATOS PLASTICOS GRANDES Paq. 56.05 10,032.95 

2355 9/12/2021 9/12/2021 98 PLATOS PLASTICOS PEQUEÑOS Paq. 40.12 3,931.76 

2355 9/12/2021 9/12/2021 432 VASOS PLASTICOS NO.03 50/1 Paq. 17.63 7,616.16 

2355 29/11/2021 29/11/2021 1,100 VASOS PLASTICOS NO.10 50/1 Paq. 91.80 100,980.00 

ARTICULOS PLASTICOS 122,560.87 

2391 9/12/2021 9/12/2021 155 BRILLO VERDE y GRIS Unidad 15.81 2,450.55 

2391 16/12/2021 16/12/2021 144 BRILLO VERDE CON ESPONJA Unidad 16.46 2,370.24 

~ 
2391 1/6/2020 1/6/2020 38 BRILLO PARA CALDERO Unidad 11.80 448.40 

2391 16/12/2021 16/12/2021 22 SUAPERS Unidad 187.62 4,127.64 

2391 9/12/2021 9/12/2021 38 GUANTE DE LIMPIEZA (PARES) Unidad 88.50 3,363.00 

2391 16/12/2021 16/12/2021 174 JABON LIQUIDO PARA PORTA JABONES 6/1 Gis. 50.15 8,726.10 

o 
FUNDAS PARA BASURAS NEGRA, 13 Gis., 

259.25 
2391 29/11/2021 29/11/2021 24x30 (100/1) Fa Idos -

22 
FUNDAS PARA BASURA NEGRA, 55 Gis., 36 

967.60 
2391 16/12/2021 16/12/2021 X 54 (100/1) Faldos 21,287.20 

2391 16/12/2021 16/12/2021 40 JABON LIQUIDO DE CUABA Gis. 311.52 12,460.80 

2391 16/12/2021 16/12/2021 2 CUBETA PARA SUAPERS SIN RUEDAS Unidad 519.20 1,038.40 

2391 22/3/2021 22/3/2021 2 PALITAS PARA RECOGER BASURA Unidad 88.50 177.00 

2391 22/3/2021 22/3/2021 4 RASTRILLO DE JARDINERIA Unidad 348.10 1,392.40 

2391 23/9/2021 23/9/2021 o 
DISPENSADOR AUTOMATICO PARA 
AMBIENTADOR Unidad 390.00 -

2391 13/12/2019 13/12/2019 1 DISPENSADOR PARA PAPEL DE TOALLA Unidad 348.10 348.10 

2391 16/12/2021 16/12/2021 69 ESCOBA Unidad 147.50 10,177.50 

MATERIALES DE LIMPIEZA 68,367.33 ----
24/7/2020 46 !CINTA PARA IMPRESORA Unidad FX-890 351.76 16,180.96 

'.021 1 23/7/2021 20 !CINTA PARA MAQUINA SUMADORA Unidad 28.32 566.40 



241 
ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA 

2392 18/10/2021 18/10/2021 SUMADORA Unidad 15.63 3,766.83 

2392 22/5/2018 22/5/2018 53 ARMAZONES 8 1/2 x 13 (6/1) Caja 192.00 10,176.00 

2392 22/5/2018 22/5/2018 71 CARATULA DE PAPEL PARA CD' 100/1 Unidad 1.21 85.91 

2392 23/9/2021 23/9/2021 80 CARPETA BLANCA CON COVER 1/2" Unidad 95.88 7,670.40 

2392 18/10/2021 18/10/2021 56 CARPETA BLANCA CON COVER 1" Unidad 123.00 6,888.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 25 CARPETA BLANCA CON COVER 2" Unidad 165.00 4,125.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 o CARPETA BLANCA CON COVER 3" Unidad 138.20 -
2392 4/2/2020 4/2/2020 36 CARPETA BLANCA CON COVER 4" Unidad 268.00 9,648.00 

2392 2/12/2019 2/12/2019 14 PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (25/1) Caja 383.50 5,369.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 30 PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1) Caja 575.00 17,250.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 302 CLIPS GRANDES DE COLORES 6/1 Caja 84.96 25,657.92 

2392 11/12/2020 11/12/2020 5 CLIPS PEQUEÑOS DE COLORES 6/1 Caja 14.16 70.80 

2392 11/10/2021 11/10/2021 320 SEPARADORES PARA CARPETA Unidad 25.96 8,307.20 

2392 21/7/2020 21/7/2020 7 FOLDER 8 1/2 X 13 (500/1) Caja 365.80 2,560.60 

~ 
2392 18/10/2021 18/10/2021 o FOLDER CON BOLSILLO, SATINADO (25/1) Unidad 42.37 -
2392 4/6/2020 4/6/2020 o CARTULINA 8 1/2 X 11 DE OPALINA Unidad 7.08 -
2392 11/12/2020 11/12/2020 3,300 LABEL DIVIDIDOS 100/1 Unidad 0.64 2,112.00 

2392 4/6/2020 4/6/2020 425 LABEL SIN DIVIDIR 100/1 Unidad 11.57 4,917.25 

2392 4/6/2020 4/6/2020 1,038 LABEL PARA CD""S 100/1 Unidad J-5931 3.39 3,518.82 

2392 21/7/2020 21/7/2020 1,861 LAPICEROS 12/1 Unidad 7.97 14,832.17 

2392 21/7/2020 21/7/2020 o LAPICES DE CARBON 12/1 Unidad 8.56 -
2392 21/7/2020 21/7/2020 780 FELPAS 12/1 Unidad 23.60 18,408.00 

2392 21/7/2020 21/7/2020 1,461 LIBRETAS RAYADAS GRANDE Unidad 55.46 81,027.06 

2392 21/7/2020 21/7/2020 151 LIBRETAS RAYADAS PEQUEÑA Unidad 16.50 2,491.50 

2392 13/5/2020 13/5/2020 36 LIBROS RECORD 500 Pag. Unidad 259.60 9,345.60 

2392 13/5/2020 13/5/2020 58 LIBROS RECORD 300 Pag. Unidad 189.98 11,018.84 

2392 4/2/2010 4/2/2010 4 LIBRETAS COLUMNARIAS Unidad 230.00 920.00 

420 
CORRECTOR LIQUIDO DE FRASCO CON 

2392 18/10/2021 18/10/2021 ESPONJA Unidad 60.16 25,267.20 

2392 23/9/2021 23/9/2021 195 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ Unidad 61.36 11,965.20 
,,,... 

lP~~ 
FRASCO DE TINTA AZUL EN GOTERO DE 2 

e:, 
~ 1/7/2020 21/7/2020 173 02. Unidad 342.20 59,200.60 , 

lJ"'~- 'i~·/2020 
FRASCO DE TINTA ROJA EN GOTERO DE 2 

21/7/2020 24 02. Unidad 189.00 4,536.00 
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FRASCO DE TINTA VERDE EN GOTERO DE 

2392 21/7/2020 21/7/2020 22 2oz. Unidad 189.00 4,158.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 3,090 PORTADILLAS 8 1/2 x 11 (50/1) Unidad 15.34 47,400.60 

2392 23/9/2021 23/9/2021 215 
POST IT, INDICADORES DE FIRMA 
(BANDERITAS) Unidad 259.60 55,814.00 

2392 13/5/2020 13/5/2020 169 POST IT GRANDE Unidad 82.60 13,959.40 

2392 18/10/2021 18/10/2021 41 POST IT MEDIANO Unidad 18.00 738.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 19 PORTA CLIPS Unidad 32.00 608.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 34 PORTA LAPICES Unidad 94.40 3,209.60 

2392 28/7/2021 28/7/2021 2,793 SOBRE DE CARTA TIMBRADO (500/1) Unidad 15.34 42,844.62 

2392 28/7/2021 28/7/2021 1,017 1025 Unidad 22.99 23,380.83 

2392 28/7/2021 28/7/2021 4,136 
SOBRE DE CARTA TIMBRADO CREMA, EN 
HILO (500/1) Unidad 19.99 82,678.64 

2392 18/10/2021 18/10/2021 263 SOBRES MANILA 10 X 13 (500/1) Unidad 4.19 1,101.97 

2392 18/10/2021 18/10/2021 400 SOBRES MANILA 14 X 16 (500/1) Unidad 10.62 4,248.00 

2392 21/5/2021 21/5/2021 59 SOBRES MANILA 10 X 15 (500/1) Unidad 4.96 292.64 

~ 
2392 28/7/2021 28/7/2021 401 SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 13 (500/1 ) Unidad 11.99 4,807.99 

2392 28/7/2021 28/7/2021 184 SOBRES MANILA TIMBRADO 10X 15 (500/1 ) Unidad 11.99 2,206.16 

2392 28/7/2021 28/7/2021 o SOBRES MANILA TIMBRADO 6 X 9 (500/1) Unidad 5.90 -

2392 28/7/2021 28/7/2021 1,195 SOBRE MANILA DE PAGO, No. 7 (500/1) Unidad 5.00 5,975.00 

DISPENSADOR CINTA ADHESIVA DE 

2393 18/10/2021 18/10/2021 75 OFICINA Unidad 
93.22 6,991.50 

2392 13/5/2020 13/5/2020 1,217 MARCADORES 12/1 Unidad 14.16 17,232.72 

2392 5/5/2018 5/5/2018 4,913 ESPIRALES Unidad 7.67 37,682.71 

2392 13/5/2020 13/5/2020 52 RESAL TADORES ( 12/1) Unidad 9.44 490.88 

2392 26/12/2019 26/12/2019 96 GANCHO MACHO Y HEMBRA Caja 107.00 10,272.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 4,584 GANCHO DE BILLETERO DE 25mm (12/1) Caja 25.95 118,954.80 

2392 23/9/2021 23/9/2021 264 GANCHO DE BILLETERO DE 41mm (12/1) Caja 53.10 14,018.40 

2392 23/9/2021 23/9/2021 824 GANCHO DE BILLETERO DE 51mm (12/1) Caja 79.06 65,145.44 

- ·na2 18/10/2021 18/10/2021 444 CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE Unidad 116.82 51,868.08 

¡V - , ·J 3/12/2020 13/12/2020 197 CINTAS ADHESIVAS DE OFICINA Unidad 50.74 9,995.78 
..-

J -- ~2392--...;;: 1 A~12/2019 26/12/2019 2,300 GAFETES Unidad 5.55 12,765.00 
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2392 21/7/2020 21/7/2020 o BANDEJAS VERTICALES (REVISTEROS) Unidad 286.00 -

2392 23/9/2021 23/9/2021 168 BANDAS DE GOMAS FINAS Caja 22.42 3,766.56 

2392 21/6/2019 21/6/2019 54 GOMAS DE BORRAR Unidad 17.70 955.80 

2392 18/10/2021 18/10/2021 83 GRAPADORA STANDART Unidad 401.20 33,299.60 

2392 12/10/2021 12/10/2021 2 GRAPADORAS INDUSTRIAL Unidad 649.00 1,298.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 276 GRAPA ESTANDAR Caja 26.00 7,176.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 10 GRAPA 3/8" Caja 113.28 1,132.80 

2392 23/9/2021 23/9/2021 o GRAPA 23/10" Caja 84.00 -
2392 23/9/2021 23/9/2021 3 GRAPA 12MM Caja 132.16 396.48 

2392 23/9/2021 23/9/2021 20 GRAPA 23/6" Caja 113.28 2,265.60 

2392 23/9/2021 23/9/2021 29 GRAPA 23/13" (15MM) Caja 134.89 3,911 .81 

2392 23/9/2021 23/9/2021 7 GRAPA 23/15" Caja 121.54 850.78 

2392 13/5/2020 13/5/2020 o PERFORADORA 2 HOYOS Unidad 224.20 -
2392 13/5/2020 13/5/2020 o PERFORADORA 3 HOYOS Unidad 247.80 -
2392 12/10/2021 12/10/2021 195 PASTA HUMEDECEDORA (CERA) Unidad 10118 57.82 11,274.90 

~ 
2392 10/5/2019 10/5/2019 14 EGA 80NZ. (250 GRAMOS) Unidad 82.60 1,156.40 

2392 10/5/2019 10/5/2019 76 TARJETERO TIPO LIBRETA Unidad 53.10 4,035.60 

2392 23/9/2021 23/9/2021 8 PEGAMENTO COQUI Unidad 97.94 783.52 

2392 23/9/2021 23/9/2021 129 PEGAMENTO UHU EN GEL Unidad 79.95 10,313.55 

2392 18/10/2021 18/10/2021 52 PEGAMENTO UHU EN PASTA (40 GRAMOS) Unidad 109.00 5,668.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 267 SACAGRAPAS Unidad 24.78 6,616.26 

2392 12/10/2021 12/10/2021 15 SACAGRAPAS REFORZADOS Unidad 61.36 920.40 

2392 30/6/2020 30/6/2020 5 SACAPUNTA ELECTRICO Unidad 1,518.00 7,590.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 48 REGLAS Unidad 11.80 566.40 

2392 21/7/2020 21/7/2020 91 CHINCHETES Paq. 21.00 1,911.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 52 TIJERA DE OFICINA Unidad 47.20 2,454.40 

2392 13/5/2020 13/5/2020 3 PIZARRA BLANCA Unidad 1,534.00 4,602.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 o TABLA DE INVENTARIO Unidad 161.66 -
2392 4/8/2018 4/8/2018 1 TONER PARA IMPRESORA 13A Unidad Q2613A 6,292.94 6,292.94 

2392 18/10/2021 18/10/2021 1 TONER PARA IMPRESORA 85A Unidad CE285A 4,133.54 4,133.54 
TONER PARA IMPRESORA 410 A (SERIE 

~\>ER!PR,~ 12/10/2021 12/10/2021 5 305) NEGRO Unidad CE410A 5,056.30 25,281.50 

' ~ " TONER PARA IMPRESORA (SERIE 650A) ◊ 1 ;:,.,.239 .... , L\8/10/2021 18/10/2021 1 NEGRO Unidad CE270A 14,869.18 14,869.18 

~ '~ . , ~º~ 52 
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2392 29/12/2017 29/12/2017 4 TONER PARA COPIADORA NEGRO Unidad MX-23NT-BA 4,154.71 16,618.84 

2392 29/12/2017 29/12/2017 2 TONER PARA COPIADORA AZUL Unidad MX-23NT-CA 5,692.50 11,385.00 

2392 29/12/2017 29/12/2017 1 TONER PARA COPIADORA MAGENTA Unidad MX-23NT-MA 5,692.50 5,692.50 

2392 29/12/2017 29/12/2017 2 TONER PARA COPIADORA AMARILLO Unidad MX-23NT-YA 5,692.50 11,385.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 1 TONER PARA IMPRESORA 30A Unidad CF230A 3,760.66 3,760.66 
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 201) 

2392 22/9/2021 22/9/2021 2 BLACK Unidad CF400A 4,408.48 8,816.96 

~\v 

2392 22/9/2021 22/9/2021 4 TONER PARA IMPRESORA, COLOR NEGRO Unidad CF410A 5,548.27 22,193.08 

2392 22/9/2021 22/9/2021 1 TONER PARA IMPRESORA, COLOR CYAN Unidad CF411A 7,165.40 7,165.40 

2392 4/8/2018 4/8/2018 1 TONER PARA FAX Unidad L90 3,534.10 3,534.10 

2392 12/10/2021 12/10/2021 3 TONER PARA COPIADORA, NEGRO Unidad 006R01509 12,484.40 37,453.20 

2392 12/10/2021 12/10/2021 2 TONER PARA COPIADORA, AMARILLO Unidad 006R01510 13,009.50 26,019.00 

2392 12/10/2021 12/10/2021 2 TONER PARA COPIADORA, MAGENTA Unidad 006R01511 13,009.50 26,019.00 

2392 12/10/2021 12/10/2021 3 TONER PARA COPIADORA, AZUL Unidad 006R01512 13,009.50 39,028.50 

2392 12/10/2021 12/10/2021 2 TONER PARA IMPRESORA AL TALINK 3330 Unidad 101R00555 7,236.68 14,473.36 

1 
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 

2392 12/10/2021 12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01481 6,962.00 6,962.00 

1 
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 

2392 12/10/2021 12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01482 6,962.00 6,962.00 

1 
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 

2392 12/10/2021 12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01483 6,962.00 6 ,962.00 

2 
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 

2392 12/10/2021 12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01484 6,962.00 13,924.00 

2392 2 
CARTUCHO PARA IMPRESORA PERSONAL C30E 10,031.18 20,062.36 

4/8/2018 4/8/2018 
(NUMER 044200) RR.HH. BY FARGO Unidad 

2392 18/10/2021 18/10/2021 o MEMORIA USB 32GB Unidad 339.00 -
2392 4/7/2018 4/7/2018 355 CD'S CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 35.40 12,567.00 

2392 4/7/2018 4/7/2018 291 DVD SIN CARATULA TRANSPARENTE Unidad 23.60 6,867.60 

2392 4/7/2018 4/7/2018 334 DVD CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 16.32 5,450.88 

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1,483,549.48 

23/9/2021 180 PILAM Unidad 42.75 7,695.00 

_23/9/2021 101 PILAAM Unidad 42.75 4,317.75 

13/5/2020 303 PILAS 9V CUADRADAS Unidad 187.62 56,848.86 



2396 l 29/12/2017 
2396 l 29/12/2017 

~ 
r-. -

DE 
CODIGO ADQUISIC. 

2311-01 18/10/2021 
2311-01 18/10/2021 

2311-01 18/10/2021 
2311-01 21/5/2021 

2331 12/10/2021 
2331 28/7/2021 
2331 28/7/2021 

2331 19/11/2018 
2331 7/2/2022 
2331 7/2/2022 
2331 7/2/2022 

29/12/20171 7 !PILAS D2 Unidad l 82.60 
29/12/20171 12 !PILAS c (COMPLEP) Unidad 1 53.34 

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES 

MONTO TOTAL 

MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA (MESCyT) 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTRO 

CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022 

FECHA DE UNIDAD/ COSTO 
REGISTRO CANTIDAD DESCRIPCION ARTICULO MEO MODELO UNITARIO 

18/10/2021 813 CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 20/1 Faldo 224.20 
18/10/2021 14 TE FRIO Caja 544.78 

TE VARIADOS (JENJIBRE, TILO, NARANJA, 
11 FRUTOS ROJOS, DIGESTIVO, 60.75 

18/10/2021 MANZANILLA). Paq. 
21/5/2021 2 AZUCAR DE DIETA (1/1 ,200) Caja 564.00 

ALIMENTOS Y BEBIDAS 

12/10/2021 53 PAPEL 8 1 /2 X 11, TIMBRADO (500/1) Resma 1,770.00 
28/7/2021 8 PAPEL 8 1/2 X 13, TIMBRADO (500/1) Resma 2,796.60 
28/7/2021 33 PAPEL 8 1/2 X 14, TIMBRADO (500/1) Resma 1,262.60 

PAPEL 8 1/2 X 11, TIMBRADO, COLOR 
19/11/2018 67 AMARILLO (500/1) Resma 8,260.00 

7/2/2022 44 PAPEL 8 1/2 X 11 (500/1 ) SIN TIMBRAR Resma 166.75 
7/2/2022 20 PAPEL 8 1/2 X 13 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 220.00 
7/2/2022 o PAPEL 8 1/2 X 14 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 342.20 

578.20 

640.08 

70,079.89 

3, 106,674.23! 

COSTO TOTAL 

182,274.60 
7,626.92 

668.25 

1,128.00 

191 ,697.77 

93,810.00 
22,372.80 
41 ,665.80 

553,420.00 
7,337.00 
4,400.00 

-



2331 24/10/2019 24/10/2019 8 PAPEL 8 1/2 X 11, COLOR AMARILLO (500/1) Resma 4,720.00 37,760.00 

2331 28/7/2021 28/7/2021 o PAPEL 8 1/2 X 11, SATINADO (500/1) Resma 295.00 -
1r'Al-'t:L 8 1/2 X 11, HILU, CULUK _;~-•• !.'' 

2331 28/7/2021 28/7/2021 30 (500/1) Resma 2,149.96 64,498.80 

PAPEL DE ESCRITORIO 825,264.40 

2332 9/12/2021 9/12/2021 16 PAPEL EN ALUMINIO Unidad 1,020.70 16,331.20 

2332 2/2/2018 2/2/2018 134 PAÑUELOS FACIALES Unidad 42.00 5,628.00 

2332 16/12/2021 16/12/2021 201 PAPEL TOALLA 6/1 Faldo 58.02 11,662.02 

2332 9/12/2021 9/12/2021 570 PAPEL DE BAÑO 6/1 Faldo 39.33 22,418.10 

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 56,039.32 

1 2ijil28/12/2018 l 28/12/20181 SS jTALONARIOS DE SALIDA DE ALMACEN l Unidad 1 T 295.59 16,257.45 

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 16,257.45 

~ 2355 9/12/2021 9/12/2021 147 PLATOS PLASTICOS GRANDES Paq. 56.05 8,239.35 

2355 9/12/2021 9/12/2021 70 PLATOS PLASTICOS PEQUEÑOS Paq. 40.12 2,808.40 

2355 9/12/2021 9/12/ 2021 144 VASOS PLASTICOS NO.03 50/1 Paq. 17.63 2,538.72 

2355 29/11/2021 29/11/2021 450 VASOS PLASTICOS NO.10 50/1 Paq. 91.80 41 ,310.00 

ARTICULOS PLASTICOS 54,896.47 

2391 9/12/2021 9/12/2021 145 BRILLO VERDE y GRIS Unidad 15.81 2,292.45 

2391 16/12/2021 16/12/2021 108 BRILLO VERDE CON ESPONJA Unidad 16.46 1,777.68 

2391 1/6/2020 1/6/2020 38 BRILLO PARA CALDERO Unidad 11.80 448.40 

2391 16/12/2021 16/12/2021 o SUAPERS Unidad 187.62 -
2391 9/12/2021 9/12/2021 11 GUANTE DE LIMPIEZA (PARES) Unidad 88.50 973.50 

2391 16/12/2021 16/12/2021 174 JABON LIQUIDO PARA PORTA JABONES 6/1 Gis. 50.15 8,726.10 

141 
FUNDAS PARA BASURAS NEGRA, 13 Gis., 

259.25 
2391 29/11/2021 29/11/2021 24x30 (100/1) Faldos 36,554.25 

6 
FUNDAS PARA BASURA NEGRA, 55 Gis., 36 

967.60 
2391 16/12/2021 16/12/2021 X 54 (100/1) Faldos 5,805.60 

eo.~91 16/12/2021 16/12/2021 8 JABON LIQUIDO DE CUABA Gis. 311.52 2,492.16 
sú"~ ~~)... 16/12/2021 16/12/2021 2 CUBETA PARA SUAPERS SIN RUEDAS Unidad 519.20 1,038.40 
~ ... 23~ ~ 22/3/2021 22/3/2021 35 PALITAS PARA RECOGER BASURA Unidad 88.50 3,097.50 

m 
a,¡ ~ 239:r,~ 22/3/2021 22/3/2021 o RASTRILLO DE JARDINERIA Unidad 348.10 -- 12 

01\J\~IÓ~i~~ uw.1t•-l' O, 

-MESC -



DISPENSADOR AUTOMATICO PARA 
390.00 

2391 23/9/2021 23/9/2021 o AMBIENTADOR Unidad 
-

2391 13/12/2019 13/12/2019 1 DISPENSADOR PARA PAPEL DE TOALLA Unidad 348.10 348.10 

2391 16/12/2021 16/12/2021 50 ESCOBA Unidad 147.50 7,375.00 

MATERIALES DE LIMPIEZA 70,929.14 

2392 24/7/2020 24/7/2020 46 CINTA PARA IMPRESORA Unidad FX-890 351. 76 16,180.96 

2392 23/7/2021 23/7/2021 20 CINTA PARA MAQUINA SUMADORA Unidad 28.32 566.40 
ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA 

2392 18/10/2021 18/10/2021 164 SUMADORA Unidad 15.63 2,563.32 

2392 22/5/2018 22/5/2018 53 ARMAZONES 8 1/2 x 13 (6/1) Caja 192.00 10,176.00 

2392 22/5/2018 22/5/2018 71 CARATULA DE PAPEL PARA CD' 100/1 Unidad 1.21 85.91 

2392 23/9/2021 23/9/2021 80 CARPETA BLANCA CON COVER 1/2" Unidad 95.88 7,670.40 

2392 18/10/2021 18/10/2021 2 CARPETA BLANCA CON COVER 1" Unidad 123.00 246.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 19 CARPETA BLANCA CON COVER 2" Unidad 165.00 3,135.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 o CARPETA BLANCA CON COVER 3" Unidad 138.20 -
2392 4/2/2020 4/2/2020 23 CARPETA BLANCA CON COVER 4" Unidad 268.00 6,164.00 

2392 2/12/2019 2/12/2019 18 PENDAFLEX 8 1 /2 X 11 (25/1) Caja 383.50 6,903.00 
..J 

2392 18/10/2021 18/10/2021 25 PENDAFLEX 81/2 X 13 (25/1) Caja 575.00 14,375.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 184 CLIPS GRANDES DE COLORES 6/1 Caja 84.96 15,632.64 

2392 11/12/2020 11/12/2020 o CLIPS PEQUE~OS DE COLORES 6/1 Caja 14.16 -
2392 11/10/2021 11/10/2021 217 SEPARADORES PARA CARPETA Unidad 25.96 5,633.32 

2392 21/7/2020 21/7/2020 7 FOLDER 8 1/2 X 13 (500/1) Caja 365.80 2,560.60 

2392 18/10/2021 18/10/2021 o FOLDER CON BOLSILLO, SATINADO (25/1) Unidad 42.37 -

2392 4/6/2020 4/6/2020 o CARTULINA 8 1/2 X 11 DE OPALINA Unidad 7.08 -

2392 11/12/2020 11/12/2020 3,197 LABEL DIVIDIDOS 100/1 Unidad 0.64 2,046.08 

2392 4/6/2020 4/6/2020 375 LABEL SIN DIVIDIR 100/1 Unidad 11.57 4,338.75 

2392 4/6/2020 4/6/2020 1,038 LABEL PARA CD"S 100/1 Unidad J-5931 3.39 3,518.82 

2392 21/7/2020 21/7/2020 595 LAPICEROS 12/1 Unidad 7.97 4,742.15 

2392 21/7/2020 21/7/2020 o LAPICES DE CARBON 12/1 Unidad 8.56 -
'392 21/7/2020 21/7/2020 o FELPAS 12/1 Unidad 23.60 -

...... \)l' IRl°'-29~ 21/7/2020 21/7/2020 1,071 LIBRETAS RAYADAS GRANDE Unidad 55.46 59,397.66 
,':i 

~ 2392'_() ;~1/7/2020 21/7/2020 o LIBRETAS RAYADAS PEQUEl'JA Unidad 16.50 -

({( 
(lj l\.~ 92 .;1.' /5/2020 13/5/2020 36 LIBROS RECORD 500 Pag. Unidad 259.60 9,345.60 

z 
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~ 

2392 1 13/5/2020 1 13/'H2020 
2392 1 4/2/2010 1 4/2/2010 

2392 l 18;10;2021118/10;2021 

2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 

2392 1 211112020 L~il/2020 

2392 1 21/7/2020 1 21/7/2020 

2392 _21/7/2020 1 21/7/2020 
2392 18/10/2021118/10/2021 

2392 23/9/202! J2_~9/2021 
2392 13/5/2020 113/5/2020 
2392 18/10/202_1 l 1_8/10/2021 
2392 23/9/2021_j_23J9/2021 
2392 18/10/2021118/10/2021 
2392 28/7/2021 l 28/7/ 202! 
2392 28/7/J.021 1 28)7/J.021 

2392 28/7/2021 1 28/7/2021 
2392 18/10/2021!18/10/2021 
2392 18/10/2021118/10/2021 
2392 21/5/2021 1 21/5/2021 

2392 1 28J7 ;2º-2_1_ L~8/1 ;2021 

2392 1 28/7/2021 1 28/7/2021 
2392 1 28/7/2021 1 28/7/2021 
2392 1 28/7/2021 1 28/7/2021 

2393 118/10/2021j18/10/2021 
2392 1 13/5/2020 1 13/5/2020 

5/5/2018 5/5/2018 
13/5/2020 13/5/2020 

~ ;;...;;....;;.;~~6/12/2019 26/12/2019 
... 

"' "' I º -~- n 
i D\\/1S\ÓN DE § 
~ SUMINIS1'R0 f 
~ .Ji."'-, ' 

,..'J., 

. MES~' 
-~ 

25 
4 

396 

182 

119 

24 

12 

3,100 

138 

27 
o 
9 

14 
2,793 
1,017 

4,136 

263 
400 

9 

181 

134 

178 
1,195 

75 
1,007 

4,911 
1 

72 

LIBROS RECORD 300 Pag. 1 Unidad 

LIBRETAS COLUMNARIAS I Unidad 
CORRECTOR LIQUIDb DE FRASCO CON 
ESPONJA I Unidad 

!CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ I Unidad 
FRASCO DE TINTA AZUL EN GOTERO DE 2 
OZ. 1 Unidad 
FRASCO DE TINTA ROJA EN GOTERO DE 2 
OZ. 1 Unidad 
IFRASCO DE TINTA VERDE EN GOTERO DE 
2oz. 
!PORTADILLAS 81/2 x 11_(50/1) 
POST IT , INDICADORES DE FIRMA 
(BANDERITAS) 

POST IT GRANDE 

!POST IT MEDIANO 

!PORTA CLIPS 

!PORTA LAPICES 

'SOBRE DE CARTA TIMBRADO (500/1 ) 

1025 

SOBRE DE CARTA TIMBRADO CREMA, EN 
HILO (500/1) 

!SOBRES MANILA 10 X 13 (500/1_2 

!SOBRES MANIL/\_14 X 16 (500/1) 

!SOBRES MANILA 1_0 ~ 15 (500/1) 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

'SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 13 (500/1) 1 Unidad 

!SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 15 (500/1) 1 Unidad 

!SOBRES MANILA TIMBRADO 6 X 9 (500/1) 

!SOBRE MANILA DE PAGO, No. 7 (500/1) 
DISPENSADOR CINTA ADHESIVA DE 
OFICINA 

MARCADORES 12/1 

ESPIRALES 

RESALTADORES (12/1) 

GANCHO MACHO Y HEMBRA 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Caja 

189.98 
230.00 

60.16 

61.36 

342.20 

189.00 

189.00 
15.34 

259.60 
82.60 
18.00 
32.00 
94.40 
15.34 
22.99 

19.99 
4.19 

10.62 
4.96 

11.99 

11.99 
5.90 
5.00 

93.22 

14.16 
7.67 
9.44 

107.00 

4,749.50 
920.00 

23,823.36 

11,167.52 

40,721.80 

4,536.00 

2,268.00 
47,554.00 

35,824.80 
2,230.20 

288.00 
1,321 .60 

42,844.62 
23,380.83 

82,678.64 
1,101.97 
4,248.00 

44.64 

2,170.19 

1,606.66 
1,050.20 
5,975.00 

6,991.50 

14,259.12 
37,667.37 

9.44 
7,704.00 



2392 23/9/2021 1 23/9/2021 ~- - --

2392 23/9/2021 1 23/9/2021 

2392 1 23/9/2021 1 23/9/202_1 
2392 l 18110/2021118/1012021 

2392 113/12/2020113/12/2_020 
2392 1 26/12/2019 l 26/12/2019 
2392 1 21/7/2020 1 21/7/2020 
2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 
2392 1 21/6/2019 1 21/6/2019 
2392 l 18/10/2021 l 18/10/2021 
2392 112/10/2021112/10/2021 ,~ 2392 l 18L10/2021 l 18/10/2021 
2392 1 23/'}_/20].}. 1 23/9/2021 

2392 1 23j_9/~021 1 23/9/2021 
2392 1 23/9/2021 L 23¡9¡2021 - . -- ····---~ 

2392 1 23¡_9¡2021 l 23¡9¡2021 
2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 - ~-

2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 ---

2392 1 13/5/2020 1 13/5/2020 
2392 1 13/5/2020 1 13/5/2020 
2392 l 12/10/2021 l 12/10/2021 
2392 1 10/5/2019 1 10/5/2019 
2392 1 10/5/2019 1 10/5/2019 
2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 
2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 

2392 l 18/10/2021 l 18/10/2021 
- --

2392 l 18/10/2021 l 18/10/2021 
2392 l 12/10/2021 l 12/10/2021 
2392 1 30/6/2020 1 30/6/2020 

. ~-<:,\Jl' RI 8/10/2021 18/10/2021 
r V-0,0 1/7/2020 21/7/2020 

, (.) 
~ 8/10/2021 18/10/2021 
""' ------
"' o 
o 
~ -~ 

' 

11,H=sc<' 

2,592 

996 

636 

329 
170 

2,300 

o 
95 
43 
8 
1 

183 

11 
o 
2 

19 
3 

7 

o 
o 

195 
14 
73 

3 

31 

31 

200 
18 
o 
26 
91 
1 

[GANCHO DE BILLETERO DE 25mm (12/1) Caja 

!GANCHO DE BILLETERO DE 41mm (12/1) Caja 

[GANCHO DE BILLETERO DE 51mm (12/1) Caja 

[CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE Unidad 

[CINTAS ADHESIVAS DE OFICINA Unidad 

[GAFETES Unidad 

!BANDEJAS VERTICALES (REVISTEROS) Unidad 

[BANDAS DE GOMAS FINAS Caja 

[GOMAS DE BORRAR Unidad 

[GRAPADORA STANDART Unidad 

[GRAPADORAS INDUSTRIAL Unidad 

[GRAPA ESTANDAR Caja 

[GRAPA3/8" Caja 

[GRAPA 23/10" Caja 

[GRAPA 12MM Caja 

[GRAPA 23/6" Caja 

!GRAPA 23/13" (15MM) Caja 

[GRAPA 23/15" Caja 

[PERFORADORA 2 HOYOS Unidad 

PERFORADORA 3 HOYOS Unidad 

!PASTA HUMEDECEDORA (CERA) Unidad 

EGA 8ONZ. (250 GRAMOS) Unidad 

[TARJETERO TIPO LIBRETA Unidad 
1 PEGAMENTO COQUI Unidad 

i PEGAMENTO UHU EN GEL Unidad 

1 PEGAMENTO UHU EN PASTA (40 GRAMOS) 1 Unidad 

:sACAGRAPAS 

[SACAGRAPAS REFORZADOS 

ISACAPUNTA ELECTRICO 

REGLAS 

CHINCHETES 

[TIJERA DE OFICINA 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Paq. 

Unidad 

10118 

25.95 

53.10 

79.06 
116.82 

50.74 
5.55 

286.00 
22.42 

17.70 
401.20 
649.00 

26.00 
113.28 

84.00 

132.16 
113.28 
134.89 
121.54 
224.20 
247.80 

57.82 
82.60 
53.10 
97.94 
79.95 

109.00 
24.78 

61.36 
1,518.00 

11.80 

21.00 
47.20 

67,262.40 

52,887.60 

50,282.16 

38,433.78 

8,625.80 

12,765.00 

2,129.90 

761 .10 

3,209.60 

649.00 

4,758.00 

1,246.08 

264.32 

2,152.32 

404.67 

850.78 

11,274.90 

1,156.40 

3,876.30 

293.82 

2,478.45 

3,379.00 

4,956.00 

1,104.48 

306.80 

1,911 .00 

47.20 



2392 13/5/2020 1 13/5/2020 

2392 23/9/2021 1 23/9/2021 

2392 4/8/2018 1 4/8/2018 

2392 18/10/2021118/10/2021 

2392 12/10/2021112/10/2021 

2392 18/10/2021!18/10/2021 

2392 29/12/2017!29/12/2017 

2392 29/12/2017 l 29/12/2017 

2392 29/12/2017!29/12/2017 

2392 29/12/2017!29/12/2017 

2392 18/10/2021j18/10/2021 

~~ 
2392 1 22/9/2021 1 22/9/2021 

2392 22/9/2021 1 22/9/2021 

2392 22/9/2021 1 22/9/2021 

2392 4/8/2018 1 4/8/2018 

2392 12/10/2021112/10/2021 

2392 12/10/2021112/10/2021 

2392 12/10/2021112/10/2021 

2392 12/10/2021 l 12/10/2021 

2392 l 12/10/2021 ¡ 12/10/2021 

2392 112¡10¡2021 ¡ 1211012021 

2392 l 12/10/2021 j 12/10/2021 

2392 112/10/~0~1 j 12/_!o/2021 

2392 l 12/10/2021 l 12/10/2021 

btl-s 4/8/2018 4/8/2018 

'<..,'r'<,\/. 8/10/2021 18/10/2021 

! ~ 92 -'- /7 /2018 4/7/2018 
o ::r, ¡ ,:e ~ 

o . DE Z 
cii. DIVlSlON O 
.~ SUMINISTRO j 

~',., ----- ~ .. 
, MESCI'\ 

o 
o 
1 
1 

5 

1 
4 
2 

1 

2 

1 

2 

4 

1 
1 

3 

2 
2 

3 

2 

1 

1 

1 

2 

2 

o 
355 

PIZARRA BLANCA Unidad 

!TABLA DE INVENTARIO Unidad 

ITONER PARA IMPRESORA 13A Unidad I Q2613A 

ITONER PARA IMPRESORA 85A Unidad I CE285A 
TONER PARA IMPRESORA 41 O A (SERIE 
305) NEGRO Unidad I CE410A 
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 650A) 
NEGRO Unidad I CE270A 

ITONER PARA COPIADORA NEGRO Unidad I MX-23NT-BA 

ITONER PARA COPIADORA AZUL Unidad I MX-23NT-CA 

ITONER PARA COPIADORA MAGENTA Unidad I MX-23NT-MA 

ITONER PARA COPIADORA AMARILLO Unidad I MX-23NT-YA 

ITONER PARA IMPRESORA 30A Unidad I CF230A 
ITONER PARA IMPRESORA (SERIE 201) 
BLACK Unidad 

ITONER PARA IMPRESORA, COLOR NEGRO I Unidad 

[TONER PARA IMPRESORA, COLOR CYAN I Unidad 

ITONER PARA FAX I Unidad 

[TONER PARA COPIADORA, NEGRO I Unidad 

[TONER PARA COPIADORA, AMARILLO I Unidad 

ITONER PARA COPIADORA, MAGENTA I Unidad 

[TONER PARA COPIADORA, AZUL I Unidad 

CF400A 

CF410A 

CF411A 

l90 

006R01509 

006R01510 

006R01511 

006R01512 

ITONER PARA IMPRESORAALTALINK3330 1 Unidad 1 101R00555 

I
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 
C500/C505 1 Unidad 1 108R01481 
[TONER PAR.tCIMPRESORA VERSALIN, 
[C500/C505 1 Unidad 1 108R01482 
:TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 
C500/C505 1 Unidad 1 108R01483 
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 
C500/C505 1 Unidad 1 108R01484 

CARTUCHO PARA IMPRESORA PERSONAL 
(NUMER 044200) RR.HH. BY FARGO Unidad 

C30E 

MEMORIA USB 32GB Unidad 

CD'S CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 

1,534.00 

161.66 

6,292.9J 

4,133.54 

5,056.30 

14,869.18 

4,154.71 

5,692.50 

5,692.50 

5,692.50 

3,760.66 

4,408.48 

5,548.27 

7,165.40 

3,534.10 

12,484.40 

13,009.50 

13,009.50 

13,009.50 

7,236.68 

6,962.00 

6,962.00 

6,962.00 

6,962.00 

10,031.18 

339.00 

35.40 

6,292.94 

4,133.54 

25,281 .50 

14,869.18 

16,618.84 

11,385.00 

5,692.50 

11,385.00 

3,760.66 

8,816.96 

22,193.08 

7,165.40 

3,534.10 

37,453.20 

26,019.00 

26,019.00 

39,028.50 

14,473.36 

6,962.00 

6,962.00 

6 ,962.00 

13,924.00 

20,062.36 

12,567.00 



~ 

1 2392 1 4/7/2018 
1 2392 1 4/7/2018 

2396 23/9/2021 
2396 23/9/2021 
2396 13/5/2020 
2396 29/12/2017 
2396 29/12/2017 

~ 

J - e!"-'!..''-' 

CE 
CODIGO ADQUISIC. 

2311-01 18/10/2021 
2311-01 18/10/2021 

2311-01 18/10/2021 
2311-01 21/5/2021 

4/7/2018 291 DVD SIN CARATULA TRANSPARENTE Unidad 1 23.60 6,867.60 
4/7/2018 334 DVD CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 1 16.32 5,450.88 

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1,223,765.03 

23/9/2021 180 PILA AA Unidad 42.75 7,695.00 
23/9/2021 101 PILAAAA Unidad 42.75 4,317.75 
13/5/2020 303 PILAS 9V CUADRADAS Unidad 187.62 56,848.86 

29/12/2017 7 PILAS D2 Unidad 82.60 578.20 
29/12/2017 12 PILAS C (COMPLEP) Unidad 53.34 640.08 

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES 70,079.89 

MONTO TOTAL 1 2,508,929.471 

MINISTERIO DE EDUCAC/ON SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA (MESCyT) 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTRO 
CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022 

FECHA DE UNIDAD! COSTO 
REGISTRO CANTIDAD DESCRIPCION ARTICULO MED MODELO UNITARIO 

18/10/2021 760 CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 20/1 Falda 224.20 
18/10/2021 3 TE FRIO Caja 544.78 

TE VARIADOS (JENJIBRE, TILO, NARANJA, 

97 FRUTOS ROJOS, DIGESTIVO, 60.75 
18/10/2021 MANZANILLA). Paq. 

21/5/2021 3 AZUCAR DE DIETA (1/1,200) Caja 564.00 
ALIMENTOS Y BEBIDAS 

COSTO TOTAL 

170,392.00 
1,634.34 

5,892.75 

1,692.00 

179,611 .09 

2331 l 12/10/2021 l 12/10/20211 28 !PAPEL 81/2 X 11, TIMBRADO (?00/1) Resma 1,770.001 49,560.00] 



2331 28/7/2021 28/7/2021 
2331 28/7/2021 28/7/2021 

2331 19/11/2018 19/11/2018 
2331 7/2/2022 7/2/2022 
2331 7/2/2022 7/2/2022 
2331 7/2/2022 7/2/2022 
2331 24/10/2019 24/10/2019 

2331 28/7/2021 28/7/2021 

2331 28/7/2021 28/7/2021 

2332 9/12/2021 9/12/2021 
2332 2/2/2018 2/2/2018 

~ 
2332 16/12/2021 16/12/2021 
2332 9/12/2021 9/12/2021 

1 2333 l 28t121201s l 2811212018l 

2355 9/12/2021 9/12/2021 
2355 9/12/2021 9/12/2021 
2355 9/12/2021 9/12/2021 
2355 29/11/2021 29/11/2021 

2391 1 9/12/2021 1 9/12/2021 
2391 l 16/12/2021 l 16/12/2021 
2391 1 1/6/2020 1 1/6/2020 
1 391 l 16/12/2021 l 16/12/2021 

. <,\ll'E 9/12/2021 9/12/2021 

t. 16/12/2021 16/12/2021 

'5J ~ 
•t,1ot 

N1s1_?.,s·w.o 5\)t.\1,~ 

ME5C<°' 

38 PAPEL 81/2 X 13, TIMBRADO (500/1) 

33 PAPEL 81/2 X 14, TIMBRADO (500/1) 
PAPEL 8 1/2 X 11, TIMBRADO, COLOR 

67 AMARILLO (500/1) 

185 PAPEL 8 1/2 X 11 (500/1) SIN TIMBRAR 

14 PAPEL 81/2 X 13 (500/1) SIN TIMBRAR 

90 PAPEL 81/2 X 14 (500/1) SIN TIMBRAR 

o PAPEL 8 1/2 X 11, COLOR AMARILLO (500/1) 

1 PAPEL 8 1/2 X 11, SATINADO (500/1) 
t-'At-'!::L 8 1/2 X 11, HILO, COLOR v~t:.MI-\ 

27 (500/1) 

PAPEL DE ESCRITORIO 

2 PAPEL EN ALUMINIO 

134 PAÑUELOS FACIALES 

24 PAPEL TOALLA 6/1 

83 PAPEL DE BAÑO 6/1 

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 

55 lTALONARIOS DE SALIDA DE ALMACEN 

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 

95 PLATOS PLASTICOS GRANDES 

31 PLATOS PLASTICOS PEQUEÑOS 

36 VASOS PLASTICOS NO.03 50/1 

50 VASOS PLASTICOS NO.10 50/1 

ARTICULOS PLASTICOS 

139 BRILLO VERDE y GRIS 

95 BRILLO VERDE CON ESPONJA 

34 BRILLO PARA CALDERO 

o SUAPERS 

o GUANTE DE LIMPIEZA (PARES) 

126 JABON LIQUIDO PARA PORTA JABONES 6/1 

Resma 2,796.60 106,270.80 

Resma 1,262.60 41,665.80 

Resma 8,260.00 553,420.00 

Resma 166.75 30,848.75 

Resma 220.00 3,080.00 

Resma 342.20 30,798.00 

Resma 4,720.00 -
Resma 295.00 295.00 

Resma 2,149.96 58,048.92 

873,987.27 

Unidad 1,020.70 2,041.40 

Unidad 42.00 5,628.00 

Faldo 58.02 1,392.48 

Faldo 39.33 3,264.39 

12,326.27 

1 Unida~d 1 1 295.59 16,257.45 

16,257.45 

Paq. 56.05 5,324.75 

Paq. 40.12 1,243.72 

Paq. 17.63 634.68 

Paq. 91.80 4,590.00 

11,793.15 

Unidad 15.81 2,197.59 

Unidad 16.46 1,563.70 

Unidad 11.80 401.20 

Unidad 187.62 -
Unidad 88.501 -

Gis. 50.1sl 6,318.90 



39 
FUNDAS PARA BASURAS NEGRA, 13 Gis., 

259.25 2391 29/11/2021 29/11/2021 24x30 (100/1) Faldos 10,110.75 

3 
FUNDAS PARA BASURA NEGRA, 55 Gis., 36 

967.60 2391 16/12/2021 16/12/2021 X 54 (100/1) Faldos 2,902.80 

2391 16/12/2021 16/12/2021 o JABON LIQUIDO DE CUABA Gis. 311.52 -

2391 16/12/2021 16/12/2021 o CUBETA PARA SUAPERS SIN RUEDAS Unidad 519.20 -
2391 22/3/2021 22/3/2021 25 PALITAS PARA RECOGER BASURA Unidad 88.50 2,212.50 

2391 22/3/2021 22/3/2021 o RASTRILLO DE JARDINERIA Unidad 348.10 -

2391 23/9/2021 23/9/2021 o DISPENSADOR AUTOMATICO PARA 
AMBIENTADOR Unidad 390.00 -

2391 13/12/2019 13/12/2019 o DISPENSADOR PARA PAPEL DE TOALLA Unidad 348.10 -
2391 16/12/2021 16/12/2021 25 ESCOBA Unidad 147.50 3,687.50 

MATERIALES DE LIMPIEZA 29,394.94 

~ 
2392 24/7/2020 24/7/2020 46 CINTA PARA IMPRESORA Unidad FX-890 351.76 16,180.96 
2392 23/7/2021 23/7/2021 20 CINTA PARA MAQUINA SUMADORA Unidad 28.32 566.40 

ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA 
2392 18/10/2021 18/10/2021 181 SUMADORA Unidad 15.63 2,829.03 
2392 22/5/2018 22/5/2018 53 ARMAZONES 8 1/2 x 13 (6/1) Caja 192.00 10,176.00 
2392 22/5/2018 22/5/2018 71 CARATULA DE PAPEL PARA CD' 100/1 Unidad 1.21 85.91 
2392 23/9/2021 23/9/2021 114 CARPETA BLANCA CON COVER 1/2" Unidad 95.88 10,930.32 
2392 18/10/2021 18/10/2021 90 CARPETA BLANCA CON COVER 1" Unidad 123.00 11,070.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 7 CARPETA BLANCA CON COVER 2" Unidad 165.00 1,155.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 O CARPETA BLANCA CON COVER 3" Unidad 138.20 -
2392 4/2/2020 4/2/2020 18 CARPETA BLANCA CON COVER 4" Unidad 268.00 4,824.00 

2392 2/12/2019 2/12/2019 14 PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (25/1) Caja 383.50 5,369.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 10 PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1) Caja 575.00 5,750.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 149 CLIPS GRANDES DE COLORES 6/1 Caja 84.96 12,659.04 
2392 11/12/2020 11/12/2020 O CLIPS PEQUEÑOS DE COLORES 6/1 Caja 14.16 -
2392 11/10/2021 11/10/2021 192 SEPARADORES PARA CARPETA Unidad 25.96 4,984.32 

2392 21/7/2020 21/7/2020 11 FOLDER 8 1/2 X 13 (500/1) Caja 365.80 4,023.80 

2392 18/10/2021 18/10/2021 O FOLDER CON BOLSILLO, SATINADO (25/1) Unidad 42.37 -

~$ JPEi~ 4/6/2020 4/6/2020 543 CARTULINA 8 1/2 X 11 DE OPALINA Unidad 7.08 3,844.44 
~ . 2~ ~ ,)J./12/2020 11/12/2020 3,097 LABEL DIVIDIDOS 100/1 Unidad 0.64 1,982.08 

(

; ~~2 ,~~6/2020 4/6/2020 324 LABEL SIN DIVIDIR 100/1 Unidad 11.57 3,748.68 

i DIVISIÓN º' ) l 
.... .UMINISltn J :;:- ' ---



2392 4/6/2020 4/6/2020 1,038 LABEL PARA CD'"S 100/1 Unidad J-5931 3.39 3,518.82 
2392 21/7/2020 21/7/2020 3,328 LAPICEROS 12/1 Unidad 7.97 26,524.16 
2392 21/7/2020 21/7/2020 3,252 LAPICES DE CARBON 12/1 Unidad 8.56 27,837.12 
2392 21/7/2020 21/7/2020 708 FELPAS 12/1 Unidad 23.60 16,708.80 
2392 21/7/2020 21/7/2020 685 LIBRETAS RAYADAS GRANDE Unidad 55.46 37,990.10 
2392 21/7/2020 21/7/2020 o LIBRETAS RAYADAS PEQUEI\JA Unidad 16.50 -
2392 13/5/2020 13/5/2020 2 LIBROS RECORD 500 Pag. Unidad 259.60 519.20 
2392 13/5/2020 13/5/2020 21 LIBROS RECORD 300 Pag. Unidad 189.98 3,989.58 
2392 4/2/2010 4/2/2010 4 LIBRETAS COLUMNARIAS Unidad 230.00 920.00 

CORRECTOR LIQUIDO DE FRASCO CON 
2392 18/10/2021 18/10/2021 391 ESPONJA Unidad 60.16 23,522.56 
2392 23/9/2021 23/9/2021 146 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ Unidad 61.36 8,958.56 

FRASCO DE TINTA AZUL EN GOTERO DE 2 
2392 21/7/2020 21/7/2020 112 02. Unidad 342.20 38,326.40 

~ 
FRASCO DE TINTA ROJA EN GOTERO DE 2 

2392 21/7/2020 21/7/2020 24 OZ. Unidad 189.00 4,536.00 
J 

FRASCO DE TINTA VERDE EN GOTERO DE 
2392 21/7/2020 21/7/2020 12 2oz. Unidad 189.00 2,268.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 3,088 PORTADILLAS 8 1/2 x 11 (50/1) Unidad 15.34 47,369.92 

321 
POST IT, INDICADORES DE FIRMA 

2392 23/9/2021 23/9/2021 (BANDERITAS) Unidad 259.60 83,331.60 
2392 13/5/2020 13/5/2020 1 POST IT GRANDE Unidad 82.60 82.60 
2392 18/10/2021 18/10/2021 200 POST IT MEDIANO Unidad 18.00 3,600.00 
2392 23/9/2021 23/9/2021 o PORTA CLIPS Unidad 32.00 -
2392 18/10/2021 18/10/2021 8 PORTA LAPICES Unidad 94.40 755.20 
2392 28/7/2021 28/7/2021 3,371 SOBRE DE CARTA TIMBRADO (500/1) Unidad 15.34 51,711.14 
2392 28/7/2021 28/7/2021 1,017 1025 Unidad 22.99 23,380.83 

4,111 
SOBRE DE CARTA TIMBRADO CREMA, EN 

2392 28/7/2021 28/7/2021 HILO (500/1) Unidad 19.99 82,178.89 
2392 18/10/2021 18/10/2021 257 SOBRES MANILA 10 X 13 (500/1) Unidad 4.19 1,076.83 
2392 18/10/2021 18/10/2021 o SOBRES MANILA 14 X 16 (500/1 ) Unidad 10.62 -
2392 21/5/2021 21/5/2021 9 SOBRES MANILA 10 X 15 (500/1) Unidad 4.96 44.64 

2392 28/7/2021 28/7/2021 1,166 SOBRES MANILA TIMBRADO 10X 13 (500/1) Unidad 11.99 13,980.34 

-;u1 ER~~ 28/7/2021 28/7/2021 725 SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 15 (500/1) Unidad 11.99 8,692.75 
t 239~ :.~ 8/7 /2021 28/7/2021 178 SOBRES MANILA TIMBRADO 6 X 9 (500/1) Unidad 5.90 1,050.20 

({( • ~' ... 
)2 
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2392 1 28/7/2021 1 28/7/2021 

2393 l 18/10/2021 l 18/10/2021 
2392 1 13/5/2020 1 13/5/2020 
2392 1 5/5/2018 1 5/5/2018 
2392 1 13j_S/_2()_20 [ 13/5/2020 
2392 1 26/1212019126¿111201~ 

2392 1 23/9/2021 l 23¡9¡2021 

2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 

2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 
2392 l 18/10/2021 l 18/10/2021 

~~ 26/12/2019 26/12/2019 
~ 21/7/2020 21/7/2020 

2392 l 13/12/2020 l 13/12/2020 

2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 
2392 1 21/6/2019 l 21/6/2019 
2392 l 18/10/2021 l 18/10/2021 
2392 l 12/10/2021 l 12/10/2021 
2392 l 18/10/202_tl~8/10¡2021 
2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 
2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 
2392 1 23/9/2021 1 23/~/2Q_2! 
2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 
2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 
2392 1 23/9/2021 1 23/9/2021 
2392 1 13/5/2020 1 13/5/2020 
2392 1 13/5/2020 1 13/5/2020 
2392 l 12/10/2021 l 12/10/2021 
2392 1 10/5/2019 1 10/5/2019 
">~Q_2 1 10/5/2019 1 10/5/2019 

,o~':, /9/2021 23/9/2021 
c..,'f"(J /9/2021 23/9/2021 

-~ 
w 
w 
Cl 

9. 1v1s1ó'N oE , i ~Ut-.Al'N\SiRO 
J), 
. ~Ji,, 

. M ES('(~ 
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!SOBRE MANILA DE PAGO, No. 7 (500/1) 
DISPENSADOR CINTA ADHESIVA DE 
OFICINA 

!MARCADORES 12/1 

!ESPIRALES 

'RESALTADORES (12/1) 

!GANCHO MACHO Y HEMBRA 

!GANCHO DE BILLETERO DE 25mm (12/1) 

!GANCHO DE BILLETERO DE 41mm (12/1) 

!GANCHO DE BILLETERO DE 51mm (12/1) 

!CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE 

ICINTAS ADHESIVAS DE OFICINA 

GAFETES 

BANDEJAS VERTICALES (REVIST_EROS) 

!BANDAS DE GOMAS FINAS 

!GOMAS DE BORRAR 

!GRAPADORA STANDART 

!GRAPADORAS INDUSTRIAL 

!GRAPA ESTANDAR 

!GRAPA 3/8" 

!GRAPA 23/10" 

!GRAPA 12MM 

IGRAPA 23/6" 

!GRAPA 23/13" (15MM) 

IGRAPA 23/15" 

!PERFORADORA 2 HOYOS 

!PERFORADORA 3 HOYOS 

!PASTA HUMEDECEDORA (CERA) 

IEGA 8ONZ. (250 GRAMOS) 

!TARJETERO TIPO LIBRETA 

PEGAMENTO COQUI 

PEGAMENTO UHU EN GEL 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Caja 

Caja 

Caja 

Caja 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Caja 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Caja 

Caja 

Caja 

Caja 

Caja 

Caja 

Caja 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

10118 

5.00 

93.22 

14.16 
7.67 

9.44 
107.00 

25.95 

53.10 

79.06 
116.82 

50.74 
5.55 

286.00 
22.42 
17.70 

401.20 
649.00 

26.00 
113.28 

84.00 
132.16 
113.28 
134.89 
121.54 
224.20 
247.80 

57.82 
82.60 
53.10 
97.94 
79.95 

5,975.00 

6,338.96 

12,800.64 
37,667.37 

7,490.00 

38,613.60 

14,018.40 

42,692.40 
32,943.24 
17,403.82 
12,765.00 

1,905.70 
1,451 .40 

649.00 
4,186.00 
1,246.08 

84.00 
264.32 
566.40 

3,507.14 
2,066.18 

11 ,274.90 
413.00 

1,752.30 

4,717.05 



2392 18/10/2021 18/10/2021 31 PEGAMENTO UHU EN PASTA (40 GRAMOS) Unidad 109.00 3,379.00 

2392 18/ 10/2021 18/ 10/2021 181 SACAGRAPAS Unidad 24.78 4,485.18 

2392 12/10/2021 12/10/2021 17 SACAGRAPAS REFORZADOS Unidad 61.36 1,043.12 

2392 30/6/2020 30/6/2020 O SACAPUNTA ELECTRICO Unidad 1,518.00 -

2392 18/10/2021 18/10/2021 63 REGLAS Unidad 11.80 743.40 
2392 21/7/2020 21/7/2020 89 CHINCHETES Paq. 21.00 1,869.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 O TIJERA DE OFICINA Unidad 47.20 -

2392 13/5/2020 13/5/2020 3 PIZARRA BLANCA Unidad 1,534.00 4,602.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 O TABLA DE INVENTARIO Unidad 161.66 -

2392 4/8/2018 4/8/2018 1 TONER PARA IMPRESORA 13A Unidad Q2613A 6,292.94 6,292.94 

2392 18/10/2021 18/10/2021 1 TONER PARA IMPRESORA 85A Unidad CE285A 4,133.54 4,133.54 
TONER PARA IMPRESORA 410 A (SERIE 

~ 
2392 12/10/2021 12/10/2021 5 305) NEGRO Unidad CE410A 5,056.30 25,281 .50 

' TONER PARA IMPRESORA (SERIE 650A) 
2392 18/10/2021 18/10/2021 1 NEGRO Unidad CE270A 14,869.18 14,869.18 
2392 29/12/2017 29/12/2017 4 TONER PARA COPIADORA NEGRO Unidad MX-23NT-BA 4,154.71 16,618.84 

2392 29/12/2017 29/12/2017 2 TONER PARA COPIADORA AZUL Unidad MX-23NT-CA 5,692.50 11,385.00 

2392 29/12/2017 29/12/2017 1 TONER PARA COPIADORA MAGENTA Unidad MX-23NT-MA 5,692.50 5,692.50 

2392 29/12/2017 29/12/2017 2 TONER PARA COPIADORA AMARILLO Unidad MX-23NT-YA 5,692.50 11,385.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 1 TONER PARA IMPRESORA 30A Unidad CF230A 3,760.66 3,760.66 
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 201) 

2392 22/9/2021 22/9/2021 2 BLACK Unidad CF400A 4,408.48 8,816.96 

2392 22/9/2021 22/9/2021 4 TONER PARA IMPRESORA, COLOR NEGRO Unidad CF410A 5,548.27 22,193.08 

2392 22/9/2021 22/9/2021 1 TONER PARA IMPRESORA, COLOR CYAN Unidad CF411A 7,165.40 7,165.40 

2392 4/8/2018 4/8/2018 1 TONER PARA FAX Unidad L90 3,534.10 3,534.1 O 

2392 12/10/2021 12/10/2021 3 TONER PARA COPIADORA, NEGRO Unidad 006R01509 12,484.40 37,453.20 

2392 12/10/2021 12/10/2021 2 TONER PARA COPIADORA, AMARILLO Unidad 006R01510 13,009.50 26,019.00 

2392 12/10/2021 12/10/2021 2 TONER PARA COPIADORA, MAGENTA Unidad 006R01511 13,009.50 26,019.00 

2392 12/10/2021 12/10/2021 3 TONER PARA COPIADORA, AZUL Unidad 006R01512 13,009.50 39,028.50 

2392 12/10/2021 12/10/2021 2 TONER PARA IMPRESORA ALTALINK 3330 Unidad 101R00555 7,236.68 14,473.36 
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 

.- 'º"'°~ 12/10/2021 12/10/2021 l C500/C505 Unidad 108R01481 6,962.00 6,962.00 
~ '<'1 :--,.._ TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 

t ~3~ ~)/10/2021 12/10/2021 l C500/C505 Unidad 108R01482 6,962.00 6,962.00 

( 
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2392 12/10/2021 12/10/2021 1 
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 
C500/C505 Unidad 108R01483 6,962.00 6,962.00 

2 
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 

2392 12/10/2021 12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01484 6,962.00 13,924.00 

2392 2 
CARTUCHO PARA IMPRESORA PERSONAL 

C30E 10,031.18 20,062.36 
4/8/2018 4/8/2018 

(NUMER 044200) RR.HH. BY FARGO Unidad 

2392 18/10/2021 18/10/2021 71 MEMORIA USB 32GB Unidad 339.00 24,069.00 

2392 4/7/2018 4/7/2018 418 CD'S CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 35.40 14,797.20 

2392 4/7/2018 4/7/2018 291 DVD SIN CARATULA TRANSPARENTE Unidad 23.60 6,867.60 

2392 4/7/2018 4/7/2018 334 DVD CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 16.32 5,450.88 

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEf:JANZA 1,282,145.62 

2396 23/9/2021 23/9/2021 178 PILA AA Unidad 42.75 7,609.50 

2396 23/9/2021 23/9/2021 101 PILAAAA Unidad 42.75 4,317.75 

2396 13/5/2020 13/5/2020 303 PILAS 9V CUADRADAS Unidad 187.62 56,848.86 

2396 29/12/2017 29/12/2017 7 PILAS D2 Unidad 82.60 578.20 

2396 29/12/2017 29/12/2017 12 PILAS C (COMPLEP) Unidad 53.34 640.08 

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES 69,994.39 

MONTO TOTAL 2,475,510.18! 


